
 

 

 

 
D. Dec. n. 694 

 

IL DECANO 
 

 

Direzione Offerta formativa e Servizi agli Studenti – Sezione Servizi agli Studenti – U.O. Provvidenze agli studenti e Disabilità 
Oggetto: Decreto Commissione giudicatrice premio di laurea alla memoria dell’avvocato Giuseppe Castellaneta – A.A. 2018/2019 

 

VISTO il D.R. n. 2413 del 21.05.2019 con cui è stato bandito per l’anno accademico 
2018/2019 il concorso pubblico, per titoli, per il conferimento di n.1 (un) premio di 
laurea finanziato dalla famiglia Castellaneta ed intitolato alla memoria dell’avv. 
Giuseppe Castellaneta, noto penalista e politico barese; 

 
VISTO  l’art. 4 del succitato bando relativo  alla composizione della Commissione 

 giudicatrice; 
 
VISTE le note prot. n. 53281 dell’11.07.2019 e prot. n. 58267 del 30.07.2019, con le quali 

i Direttori dei Dipartimenti di Scienze Politiche e di Giurisprudenza hanno 
rispettivamente comunicato i nominativi dei docenti universitari che faranno parte 
della Commissione giudicatrice del concorso; 

 
ACQUISITA  la disponibilità dell’avv. Virginia Ambruosi, vedova dell’avv. Castellaneta a 

rappresentare la famiglia nella Commissione per l’assegnazione del premio di 
laurea di che trattasi, 

 
DECRETA 

 
Ai sensi dell’art. 4 del D.R. n. 2413 del 21.05.2019 la Commissione giudicatrice del concorso è così 
composta: 
 

− Prof.  Vito PLANTAMURA      Componente  
Professore associato di Diritto Penale 
Dipartimento di Scienze Politiche 
 

−  Prof. Gaetano DAMMACCO      Componente  

  Professore ordinario di Diritto Ecclesiastico 
Dipartimento di Giurisprudenza 

 

−  Avv. Virginia AMBRUOSI CASTELLANETA   Componente 
 Rappresentante della famiglia Castellaneta 
 

Bari, 02.08.2019 
 
          f.to IL DECANO 
 
 
 


